Российская Федерация
Республика Алтай
Глава
Паспаульского сельского
поселения
Чойского района
Республики Алтай

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
Чойаймактын
Паспаул iурттын
башчызы

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 						JОП

13 марта 2023 года  № 23
с. Паспаул

О создании патрульно-маневренной  и патрульных групп для патрулирования территории населенных пунктов
в пожароопасный период

Во исполнение поручения исполняющего обязанности Главы Республики Алтай, Председателя  Правительства Республики Алтай от 16 марта 2017 года № ИО - 104, с целью мониторинга обстановки, оперативного реагирования на складывающуюся обстановку, проведение профилактических мероприятий, направленных на работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности, организацией патрулирования, выявления несанкционированных палов, обнаружения лесных пожаров, Глава  муниципального образования  «Паспаульское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать патрульно-маневренную группу для патрулирования территории населенных пунктов муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» в пожароопасный период.
2. Утвердить состав патрульно-маневренной группы при  Паспаульской сельской администрации согласно  приложения № 1.
3. На время пожароопасного периода закрепить за патрульно-маневренной группой автомобиль RenaultDuster, гос. номер А 871 АС, принадлежащий Паспаульской сельской администрации.
4. Создать патрульные группы для патрулирования территории населенных пунктов муниципального образования «Паспаульское сельское поселение» в пожароопасный период.(приложение №2)
5. Патрульно-маневренной и патрульным группам при обнаружении лесных, природных пожаров незамедлительно докладывать на телефон:
8(38840) 22-006 Диспетчер ЕДДС администрации МО «Чойский район»
8(38840) 22-436  Пожарная часть №4 с. Чоя
8(38840) 24-347  АУ РА «Каракокша лес»
8(38840) 25-346 Паспаульская сельская администрация
101 – экстренный вызов для сотовой связи пожарной охраны
6. Постановление Главы МО «Паспаульское сельское поселение» от 16.03.2022 № 18 «О создании патрульно-маневренной  и патрульных групп для патрулирования территории населенных пунктов в пожароопасный период»  считать утратившим силу.
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования
 «Паспаульское сельское поселение»                                                     В.И. Метлев
Приложение № 1
к Постановлению главы
МО «Паспаульское
сельское поселение»
от 13.03.2023г. № 23

1. Метлев Василий Иванович -Глава Паспаульской сельской администрации, руководитель ДПД, руководитель патрульно-маневренной группы,8983 581 04 61.
2. Речкалов Николай Игоревич  - истопник ФАП,8 983 327 9268.
3. Бутенко Владимир Михайлович–истопник  администрации 89139941640 (по согласованию).
4. Речкалов Александр Игоревич- электрик в Паспаульской СОШ, 89139909801 (по согласованию)
5. Володин Виктор Александрович –индивидуальный предприниматель 8913 690 0345
 (по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению главы
МО «Паспаульское
сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]от 13.03.2023г. № 23

Патрульная группа № 1 (с.Паспаул)

1. Танзыков Анатолий Николаевич –пожарный МЧС России с. Чоя 8 913 990 25 35
2. Мозгунов Николай Николаевич,диспечер МЧС России с. Чоя , 8 913 696 88 95

Патрульная группа № 2 (с.Туньжа)

1.Енчигешев Алексей Геннадьевич, безработный , руководитель группы, 8 903 919 87 76
2.Апасов Михаил Викторович, индивидуальный предприниматель, 8 913 991 5079 (по согласованию)

Патрульная группа № 3 (с.Левинка)

1. Егоров Александр Сергеевич, пожарник МЧС России с. Чоя, руководитель группы, 8 913 691 9488
2. Метлев Геннадий Иванович, водитель Паспаульской сельской администрации, 8 913 694 1527

Патрульная группа № 4 (с.Сугул)

1.Кудрявцев Виктор Михайлович, пожарник МЧС России с. Чоя, руководитель группы, 8 913 696 0422 (по согласованию)
2. Адуков Валерий Николаевич, безработный,8 913 998 6244 (по согласованию)